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MAnudaginn 29.' maimánaðar. 
Nr. 7/1897: Hið opinbera 

gegn 
Þórarni Jónssyni oj; 
Sigurði Sigurðssyni. 

D ó ra ii r : 
MeðlögreglurjettardómiHúnavatnssýslu, gengn-

ura 28. ágústmán. f. á., voru þeir bórarinn Jóns-
son á Hjaltabakka og Sigurður Sifíurðsson á Húns-
stöðura dæmdir eptir lögum 19. febr. 1886 fyrir 
ólöglega laxveiði til að sreiða hvor ura sig 30 kr. 
.sekt til hlutaðeigandi fátækrasjóðs og til að greiða 
in solidum allan af raálinu lö^leKa leiðandi kostn-
að. Svo var hið ólöglega veiðifang með dóminum 
gjört upptækt, og skyldi andvirði þess renna i 
hlutaðeigandi fátækrasjóð. 

Dómi þessura hefur hlutaðeigandi amtmaður 
eptir beiðni uinna kærðu og fyrir höud hins opin-
bera áfrýjað til landsyfirrjettarins. 

Með brjefi 4. júll f. á. kærði Björn nokkur 
Kristófersson þá Þórarin Jónsson og Sigurð Sig-
urðsson fyrir sýslumanni fyrir ólöglega laxveiði í 
»DulshyU svo nefnduin í Laxá. Segir meðal ann-
ars í kæru hans, að hann (Björn Kristófersson) og 
2 meim aðrir hafi 27. jiini f. á. sjeð laxanet 
ligfíja í »Dulshyl«, sem er ker eða hylur i Laxá, 
og haíi það náð ylir um al!t kerið og verið fast á 
báðum enduin, en kerið íiAi ylir meira en helm-
ing af breidd árinnar. I prófi, sem haldið var 7. 
júli 1896, hermir hann allt rjett vera, sem í kær-
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tuini standi, og bætir því við, að hann sama dags 
morgun (7. júll) hafi ásamt 2 mönnum komið að 
netalögnum í Laxá frá Hjaltabakka og Húnsstöð-
um, og hafi þA netið ( »Dulshyl« verið lagt yfir 
allan hylinn; hafi þeir dregið netið á land á suð-
urbakka Arinnar og hafi ;"> heldur sniAir laxar 
verið í þvi. Menn þeir, sem með Birni voru i 
bæði skiptin, hafa verið lAtnir bera sem vitni i 
málinu. Annar nf mönnum þeim, sem með Birni 
Kristóferssyni komu 27. júni t. á. að netalögninni 
i »Dulshyl«, segir í prófi 7. júll allt rjett í kæru 
Björns; netið í »Dulshyl« hafi legið yfir allt kerið 
og verið fast á bAðum endum, og sama bar hinn 
tnaðurinn, sem með lionum var, sern sje, að allt 
sje rjett, sem i kæru Biörns standi, en bætir þó 
við, »að svo miklu leyti sem hann viti til«. Þeir 
2 menn, sem nieð Birni voru viö upptöku net-
anna 7. júlí f. A., hafa þann dag báðir borið, að 
skýisla Bjórns fyrir rjetti 7. júlí um netalagnir í. 
Laxá og upptöku A netum sama dag sje i alla 
staði rjett. 

I profi 12. ágúst f. A. hefur annar þeirra 
manna, scni með Birni voru 27 júni næst fyrir, 
borið, að þeir 27. júnf hafi komið að noröanveiðri 
LaxA hjá »Dulsiun<.; hafi þeir tekið í strenginn, 
sein lá í land úr netinii, og hafi hann ehgi getað 
betitr sjeð, en að notið lægi alveg upp að klöpp-
iiini, si'in vr norðanvert við kerið, .suiuian megiii 
Arinnar hafi þeir ekki komið, en þeir ha/i ekki 
betar sjeð en að uetið lægi alveg yfir kerið að 
siinnanverðu, on hinn maðurinn befui' sama dag 
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borið, að netið bafi sýnzt Hggja vfir allan hylinn 
og hafi verið f'est á báðum endum, en að norðan-
verðn hafi netið eigi virzt vera eins strengt og 
hægt hafi verið, þvi netið hafi f'ærzt nær, þegar 
tekið var f teininn. 

Þeir menn, sern með Birni voru 7. júlí við 
upptekt á neti úr »Dulshy!« f Laxá, hafa í prófi 
12. ágúst f'. á. að vfsu staðhæf't, að skýrsla þeirra 
7. júlí næst f'yrir sje í alla staði rjett, en a n n a r 
þeirra segir þó nú, að hann, sem kom að netinu 
báðum megin árinnar, hafi eigi betur sjeð en að 
það læKÍ yíir allan hylinn, og að hann luifi eiai 
betur sjeð, en að fláarteinninn á netinu kæini að 
noiðtirklöppiiini, þegnr þeir tóku í strenginn að 
norðan; hvort fiálsinn á netinu hafi náð alveg að 
siiðurklöppiniii, sá hann eigi, og hinn segir, uð sig 
minni nú, að iiethalsinn muni eigi hafa legið al-
vi'g að klöppinni að norðanverðu, en hann treysti 
sjer eigi til að bera um, hve langt bilið hafi ver-
ið f'rá nétinu að norðurklöppinni, en siinnanmegin 
segir hann að netið hafl legið strengt við klöpp-
ina. Björn Kristófersson hef'ur í prófi l^. ,'igúst 
1896 að VÍSII sagt t'yrri fiamburð ainn rjettan, en 
segir þó mi7 að hann hafi eigi betur sjeð en að' 
netið 27. júuí hafi verið lagt alveg eins og 7. jú!í,. 
og að hann hafi eigi getað betur ajeð, en að fiáar-
teinninn lægi alveg að norðurklöppinni; að sunn-
anverðu hafi netið ekki byrjað (yr en ineð hyln-
um (o: 4 áln. trá suðurbakkanum). 

Menn þeir, sem sýslumaðurinn hafði kvatt tiL 
þess að skoða og mæla Laxá, þar sein hin á ta lda 
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netalögn hafði verið i ánni, hafa skýrt frá, að í 
»Dulshy!« renni áin í einu lagi og sje breidd henn-
ar itm kerið sjálft 27 íilnir og 17 þumlungar; 
kerið sjálft byrji 4 álnir frá suðurbakkanum og 
sje breidd þess 11 álnir og 9 þumlungar; aðal-
dýpi árinnar sje í kerinu; dýpið hafi þe i rekkige t -
að mælt. 

Hinir kærðu haf'a kannázt við, að þeir hafi 
lagt net í ef'sta kerinu á Dulsum, en ueitað því, 
að þeir hafl nokkru sinni þverlagt allt kerið, held-
ur hafa þeir eindresið haldið því fram, að net 
þeirra hafl ekki vcrið lagt yíir um méira eu hálft 
kerið, þvi hinn mikli straumur gjóri það að verk-
um, að norðurendi netsins, sem ekki hafi veiið 
stjórað niður, vefjist i göndul og sje þannig að 
minnsta kosti hálft kerið opið fyrir laxgöng'u, enda 
sje sá hluti kersins, sem ekki sje Ingt f, dýpstur. 
Þessum framburði þeirra er ekki linekkt með 
framburði hinna leiddu vitna, sern bæði er óljós, 
A reiki og ekki með öllti samhljóða. lJað er ekki 
hrakið í málinu að kerið sje dýpst að norðanverðu; 
en þegar svo er, þá hefur meira en helmingur 
ár innar verið opinn fyrir laxgöngu og þar af 
nokkur hluti hennar dýpstur, sem sje norðurendi 
kersins. Verður því að sýkna hina kærðtt í þessu 
máli og b^r að greiða málskostnað allan af al-
mannafje, þar með talin málfluthingslaun til sókn-
a ra og verjanda fyrir yfirdómi 10 kr. til hvors 
þeirra. 

Það er aðfinningarvert að hjeraðsdómarinn 
hefur lesið upp framburð fyrri vitna f'yrir hinum 
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síðar leiddu og látið þau staðfesta bann, •ín þess 
að prófa þau sjerstaklega, svo sjeð verði; að öðru 
leyti hefur rekstur málsins í hjeraði verið víta-
laus. Sókn og vörn fyrir yfirdórai hefur verið 
löiímæt. 

Þ v í d æ ra i s t r j e 11 v e r a: 
Hinir kæröu, Þórarinn Jónsson og Sigurð-

ur Sigurðsaon, eiga að vera sýknir af kæru 
hins opinbera í þessu máli. Málskostnaður 
bæði fyrir undir- og yfirrjetti, þar rneð talin 
málfliitningslaun til sóknara og verjanda, 
málaflutningsmanns Gísla Isleifssonar og cand. 
jur. Hannesar Thorsteinson, 10 kr. til hvors 
þeirra, greiðist af' almannafje. 

í 

Mánudaginn 26. aprilmánaðar. 
Nr. 6/1897: Hið opinbera 

gegn 
Hermanni Jónassyni, 

D ó m u r : 
Með lögreglurjettardómi Húnavatnssýslu, upp-

kveðnum 28. ágústmán. f. á., var hinn kærði Her-
mann bóndi Jónasson á Þingeyrum dæmdur fyrir 
ólöglega laxveiði tii að greiða 20 kr. sekt, uð 
helminf*i til hlutaðeigandi sveitarsjóðs og að lielm-
ingi til uppljóstrarmanns, svo og til að greiða all-
an kostnað málsins, en dómi þessum hefur verið 


